
2020 年 7月 11日 

関係各位 

福岡県サッカー協会キッズ委員会 

 ＜ご協力のお願い＞ 

 【キッズアカデミーむなかた2020（U-10）】新型コロナウイルス感染拡大防止策について 

 

 新型コロナウイルス感染拡大防止策を講じてキッズ事業を開催します。保護者の皆様にはご理解とご協

力を何卒宜しくお願い申し上げます。なお、今後の感染状況や政府、自治体からの最新の情報を基に、感

染拡大防止策を変更する可能性がありますのでご了承ください。 

 

 感染症対策について  

【来場前】 

⚫ 体調不良（咳や鼻水、咽頭痛等）や発熱時（37

度以上または平熱より 1 度以上）は参加を控

えてください。 

⚫ 同居家族や身近な知人に感染が疑われる方が

いる場合は参加を控えてください。 

⚫ 過去14日以内に政府から入国制限、入国後の

観察期間を必要とされている国、地域等への渡

航又は当該在住者との濃厚接触がある場合は

参加を控えてください。 

⚫ 活動開始まではマスク（または代用品）を着用

してください。 

 

【来場後】 

⚫ 手指を消毒します。消毒液は主催側で準備。 

⚫ 荷物は 1m以上間隔をあけて置きましょう。 

 

【活動中】 

⚫ 飲水は必ず自身のボトル（水筒）を使用します。 

⚫ 体調が悪くなった時はすぐにコーチに伝えて

ください。 

⚫ 握手やハイタッチは控えます。 

⚫ 活動はマスクを外して行います。十分な呼吸が

できずに熱中症など人体に影響を及ぼす可能

性があることと、子ども達の顔色が見られない

ためです。 

⚫ 保護者の方は、ピッチ内での観戦はご遠慮くだ

さい。また、観戦される場合、ソーシャルディ

スタンシングの確保をお願いします。 

 

【活動後から帰宅まで】 

⚫ 練習着、タオル、ボトル（水筒）等自身の道具

を管理し忘れ物がないようにしましょう。 

⚫ マスクを着用してください。 

⚫ 活動終了後は速やかに帰宅してください。 

⚫ 帰宅後は手洗いうがいの徹底をお願いします。 

 

 政府や地方自治体から再度、活動自粛要請等があ

る場合は、改めて活動内容が変更となる場合もござ

いますのでご了承ください。 

 感染症対策を行い安心して活動ができるよう取

り組んで参ります。保護者の皆様には引き続きご理

解とご協力の程宜しくお願い致します。 

 お気付きの点、ご不明な点などございましたら、

ご連絡ください。 

 

【問い合わせ】福岡県サッカー協会キッズ委員会 永田 佳之 

TEL：090-9479-2706 Mail：tuntun0716@gmail.com 


